1
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.08.2017 г. № 30
О создании рабочей группы по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Бородачевского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ                                       «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ                               «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Жирновского муниципального района от 26.06.2017 г. № 343                            «О мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области» руководствуясь Уставом сельского поселения Бородачевское , администрация Бородачевского сельского поселения  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (прилагается).

2. Утвердить рабочую группу по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (прилагается).

3. Утвердить план основных мероприятий по  профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (прилагается).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бородачевского сельского поселения                               А.И.Фомин

                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                постановлением администрации
                                                                                                от 16.08.2017  №  30
Положение
о рабочей группе по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района

1. Общие положения

1. Постоянно действующая рабочая группа по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Бородачевского сельского поселения Жирновского района Волгоградской области (далее - рабочая группа) создается постановлением администрации Бородачевского сельского поселения в целях улучшения взаимодействия субъектов противодействия террористической и экстремистской деятельности, повышения системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической и экстремистской деятельности.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами,  Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, актами Федеральных органов, исполнительной власти Волгоградской области, постановлениями Жирновского муниципального района, распоряжениями и постановлениями администрации Бородачевского сельского поселения, Уставом  сельского поселения Бородачевское, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами Федеральной исполнительной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления, а также учреждениями, предприятиями, организациями независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм, общественными объединениями (по согласованию), расположенными на территории Бородачевского сельского поселения Жирновского района Волгоградской области.

4. Цель деятельности рабочей группы – обеспечение общественной безопасности  и правопорядка, защиты конституционных прав и свобод граждан на территории Бородачевского сельского поселения.

5. Основными задачами рабочей группы является:

5.1. Участие в выработке мероприятий в области профилактике терроризма и экстремизма на территории Бородачевского сельского поселения и рекомендаций, направленных на повышение эффективности по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма;

5.2. Сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях проявления терроризма и экстремизма на территории Бородачевского сельского поселения;

5.3. В целях противодействия экстремистской деятельности в пределах своей компетенции в приоритетном порядке осуществляет профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремисткой деятельности;

5.4. Разработка предложений о мерах по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий.

6. Рабочая группа имеет право:

6.1. Запрашивать и получать в пределах своей компетенции от учреждений, предприятий, организаций не зависимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм, общественных объединений необходимую для ее деятельности информацию, документы и материалы;

6.2. В случае, выявления нарушения положений нормативных правовых актов Российской Федерации по вопросам борьбы с терроризмом и экстремизмом деятельностью незамедлительно направить соответствующую информацию в правоохранительные и контролирующие органы;

6.3. Совместно с представителями соответствующих правоохранительных и контролирующих органов проводить проверки выполнения требований по борьбе с терроризмом и экстремистской деятельностью;

6.4. Проводить работу с населением по разъяснению требований антитеррористической безопасности;

6.5. Рассматривать возможность использования новых форм, методов и технологий в предупреждении террористической и экстремистской деятельности;

6.6. Вносить предложения об изменении персонального состава рабочей группы, внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.

7. Обязанности рабочей группы:

7.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании рабочей группы и утвержденной ее председателем;

7.2. Заседания рабочей группы проводятся на основании плана работы.

7.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов;

7.4. Председатель рабочей группы осуществляет руководство деятельностью группы, утверждает принимаемые решения рабочей группы;

8. Методическое, информационно-аналитическое обеспечение работы группы осуществляется во взаимодействии с Федеральными, региональными органами.

                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                от 16.08.2017  №  30
Рабочая группа
по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории
Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района
	Фомин Алексей Иванович
	глава Бородачевского сельского поселения,                                               председатель рабочей группы;

	Бондаренко Ксения Дмитриевна
	ведущий специалист администрации Бородачевского сельского поселения, уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС, ответственный секретарь рабочей группы.

	Члены комиссии:

	Куницына Виктория Романовна
	Директор МУК «Бородачевский ЦКД»

	Безъязычный Николай Иванович
	Директор МУ «КХБ Бородачевского сельского поселения»

	Семенихин
Дмитрий Михайлович
	начальник отдела МВД России по Жирновскому району (по согласованию);

	Пылина Вера Васильевна
	директор Бородачевского филиала МКОУ «Красноярская СШ № 2» (по согласованию);

	Панкратова Елена Михайловна
	заведующий Бородачевского филиала ДОУ «Красноярский МДС № 3 «Смородинка» (по согласованию).

PAGE